第１３回 山口 HIV カンファレンス講演会
【日本医師会生涯教育講座 認定 2 単位】

                                  代表世話人 佐藤 穣

謹啓 錦秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、２００２年に発足しました山口県の医療・保健・福祉・心理の関係者を対象とした HIV/AIDS 研修と

関係者間の相互理解に基づく連携樹立を目的とした山口 HIV カンファレンスの第 13 回講演会を開催致します。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

記

【 日 時 】       平成 21 年 10 月 17 日（土） 14：00～17：30

【 場 所 】          独立行政法人国立病院機構 関門医療センター ３階 講堂

 山口県下関市長府外浦１－１   TEL 083-241-1199

 （ 問合せ先：万有製薬株式会社 HIV 感染症担当 中島 TEL0120-860-744 ）

   開会挨拶                                            14：00-14：15

独立行政法人国立病院機構 関門医療センター統括診療部長 兼 総合診療部長  佐藤  穣

症例検討                                      14：15-14：45

座長   山口大学医学部附属病院                副看護師長            結城 美重

症例提示  独立行政法人国立病院機構 関門医療センター カウンセラー  上田 暁子

          山 口 大 学 医 学 部 附 属 病 院          M  S  W   高砂 真明

   特別講演 Ⅰ                                    14：45-15：45

座長   山口大学大学院          医学研究科          教授               山田  治

演題  『 HIV 感染者 – その悩みと対応 - 』

  荻窪病院       血液科      臨床心理士   小島 賢一 先生

 特別講演 Ⅱ                                    16：00-17：00

座長   独立行政法人国立病院機構  関門医療センター  産婦人科   医長    林  公一

演題  『 HIV/AIDS の最新情報と HIV 感染者の生殖補助医療 』

      荻窪病院         血液科       部 長      花房 秀次 先生

   パネルディスカッション                               17：00-17：30

         座長 独立行政法人国立病院機構 関門医療センター統括診療部長兼総合診療部長 佐藤 穣

【参加費】 500 円 （但し学生は無料）  *お茶菓子を用意しておりますが数に限りがございます。

事前参加登録は必要ありません

 共催 山口 HIV カンファレンス             後援 山 口 県
                                山口県医師会

万 有 製 薬 株 式 会 社             山口大学医師会
    グラクソ・スミスクライン株式会社            山口県病院薬剤師会
                                山口県薬剤師会
                                山口県看護協会

山口県臨床心理士会

【会場へのアクセス】